DECRETO Nº 7.064

DE 13 DE MARÇO DE 2015
DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE DESCONTO DE 50% (CINQUENTA POR CENTO) NO PREÇO PÚBLICO PARA INGRESSO NO MUSEU PELÉ, AOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE SANTOS, PELO PERÍODO QUE ESPECIFICA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

PAULO ALEXANDRE BARBOSA, Prefeito Municipal de Santos, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º Fica concedido o desconto de 50% (cinquenta por cento) no preço público para ingresso no Museu Pelé, aos servidores públicos da Administração Pública direta e indireta do Município de Santos, bem como aos servidores públicos da Câmara Municipal de Santos.
Parágrafo único. O desconto estabelecido no “caput” vigorará até 31 de dezembro de 2015.

Art. 2º A concessão do desconto de que trata o artigo anterior fica condicionada à apresentação, no ato da compra do ingresso, pelo servidor público municipal, de seu crachá de identificação ou último holerite, bem como de seu documento de identidade com fotografia.

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data da publicação.
Registre-se e publique-se.

Palácio “José Bonifácio”, em 13 de março de 2015.
PAULO ALEXANDRE BARBOSA
Prefeito Municipal
Registrado no livro competente.

Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete do Prefeito Municipal, em 13 de março de 2015.
SYLVIO ALARCON ESTRADA JUNIOR
Chefe do Departamento
PA 16143/2015-93

Formalizado por TFVM                                                                                                                                                                             2